
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 191	 Martes 9 de agosto de 2016	 Sec. II.B.   Pág. 56931

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
7648 Resolución 452/38117/2016, de 5 de agosto, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la relación definitiva 
de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos para el ingreso en los 
centros docentes militares de formación para la incorporación, como militar de 
carrera o la adscripción como militar de complemento, a las Escalas de 
Oficiales de los Cuerpos de Intendencia.

Por Resolución 452/38066/2016, de 17 de mayo, de la Subsecretaría, se convocan los 
procesos de selección para el ingreso en los centros docentes militares de formación, para 
la incorporación como militar de carrera o la adscripción como militar de complemento, a 
las Escalas de Oficiales de los Cuerpos de Intendencia.

La base duodécima del anexo a la referida resolución, dispone que el Presidente del 
Órgano de Selección elevará al Director General de Reclutamiento y Enseñanza Militar el 
acta con la relación definitiva de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos. Esta 
relación será publicada por la citada autoridad en la página web www.reclutamiento.
defensa.gob.es/convounica. El mismo día se publicará en el tablón de anuncios del 
Ministerio de Defensa (calle General Yagüe, número 1, Madrid) y, posteriormente se 
publicará en el «Boletín Oficial del Estado».

En uso de las competencias que me están atribuidas en el dispongo cuarto de la 
Resolución 452/38066/2016, de 17 de mayo, y de conformidad con lo que determinan las 
bases duodécima y decimotercera del anexo a la misma, dispongo:

Primero.  Relación de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos.

1.  Se publica en el anexo, ordenados de acuerdo con las puntuaciones obtenidas, la 
relación definitiva de aspirantes propuestos para ingresar como alumnos en los centros 
docentes militares de formación para la incorporación como militar de carrera o la 
adscripción como militar de complemento, a las Escalas de Oficiales de los Cuerpos de 
Intendencia.

Segundo.  Normas para la incorporación.

1.  Los aspirantes relacionados efectuarán su presentación en el lugar y fecha que a 
continuación se indica:

a)  Ejército de Tierra: Academia General Militar, Carretera de Huesca s/n (Zaragoza).

–  Ingreso directo: 18 de agosto de 2016, antes de las 10:00 horas.
–  Ingreso por promoción cambio de cuerpo e ingreso por promoción por cambio de 

escala: 1 de septiembre de 2016, antes de las 18:00 horas.

b)  Armada: Escuela Naval Militar, plaza España, s/n, Marín (Pontevedra).

–  Ingreso directo (militares de carrera y militares de complemento): 18 de agosto 
de 2015, antes de las 10:00 horas.

–  Ingreso por promoción cambio de cuerpo e ingreso por promoción por cambio de 
escala: 1 de septiembre de 2016, antes de las 18:00 horas.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
76

48
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 191	 Martes 9 de agosto de 2016	 Sec. II.B.   Pág. 56932

c)  Ejército del Aire: Academia General del Aire, C/ Coronel López Peña s/n, San 
Javier (Murcia).

–  Ingreso directo (militares de carrera y militares de complemento): 18 de agosto de 
2016, antes de las 10:00 horas.

–  Ingreso por promoción cambio de cuerpo e ingreso por promoción por cambio de 
escala: 1 de septiembre de 2016, antes de las 18:00 horas.

2.  Para su presentación en el centro docente militar de formación, a los aspirantes 
propuestos para ingresar como alumnos se les proporcionará un título de viaje, que le será 
remitido al correo electrónico aportado en la solicitud de ingreso (apéndice 1), con cargo a 
la Dirección General de Reclutamiento y Enseñanza Militar. Aquellos que residan en el 
extranjero recibirán el título de viaje igualmente de forma electrónica en el correo aportado 
y para su traslado desde el punto de llegada a territorio nacional hasta el centro docente 
militar de formación que corresponda.

Al personal de procedencia militar, el título de viaje será gestionado por su Unidad por 
el cauce legalmente establecido y remitido, igualmente, al correo electrónico aportado.

3.  Si algún aspirante no efectuara su incorporación en la fecha indicada, sin justificar 
debidamente la causa de su ausencia, se interpretará que renuncia a la plaza asignada.

4.  Al hacer su presentación los aspirantes serán nombrados alumnos y, aquéllos que 
previamente no tuvieran la condición militar firmarán un documento de incorporación a las 
Fuerzas Armadas.

Madrid, 5 de agosto de 2016.–El Director General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar, Juan Antonio Álvarez Jiménez.

ANEXO

1.  Militar de carrera

1.1  Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación final Ejército

17762098A Bermúdez Herrero, Héctor  . . . . . . . . . . . .             220,878 Aire.
70824069P Arias Guedon, Ignacio . . . . . . . . . . . . . . . .                 212,886 Tierra.
48522895W Campayo Pérez, Sergio  . . . . . . . . . . . . . .               209,244 Aire.
09052862Q Izquierdo Cano, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . 207,666 Tierra.
47092327B García Moya, Alfonso  . . . . . . . . . . . . . . . .                 204,057 Aire.
71212305G Manías García, Enrique . . . . . . . . . . . . . . . 202,523 Tierra.
50905967K Gutiérrez López, David . . . . . . . . . . . . . . .                201,960 Tierra.
05313664C Gómez Martín, Fernando  . . . . . . . . . . . . .              193,516 Aire.
01934144M Castilla Jiménez, Elena . . . . . . . . . . . . . . .                187,400 Tierra.
09022853E Del Moral Rodrigo, Pablo  . . . . . . . . . . . . .              182,204 Tierra.
71458358A Fernández Álvarez, Alvaro  . . . . . . . . . . . .             177,971 Aire.
50992259V Cortes Gonzaga, Cesar . . . . . . . . . . . . . . .                177,719 Aire.
77009879Z Lemos Portillo, Nerea . . . . . . . . . . . . . . . .                 177,549 Armada.
71093873E González González, Noelia . . . . . . . . . . . .             176,936 Aire.
12421583L Moretón Gómez, Jaime . . . . . . . . . . . . . . .                175,993 Tierra.
54051916F Macias De la Bastida, Ana Luz . . . . . . . . .          175,249 Armada.
50202334G Tejero Jaberías, Manuel  . . . . . . . . . . . . . .               174,530 Tierra.
78505990K Ortega Cantero, Yoana . . . . . . . . . . . . . . .                173,537 Tierra.
32714864D García-Pomareda Juega, Carlos . . . . . . . .         173,001 Armada.
53206680K Cuesta Molto, Fausto  . . . . . . . . . . . . . . . .                 171,496 Tierra.
71159425R Cosgaya Torrijos, David . . . . . . . . . . . . . . .                170,949 Tierra.
48643531A Castillo Latorre, Antonio  . . . . . . . . . . . . . .               170,831 Armada.
70821169Y Rodríguez Maqueda, Manuel  . . . . . . . . . .           170,043 Armada. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
6-

76
48

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 191	 Martes 9 de agosto de 2016	 Sec. II.B.   Pág. 56933

DNI Apellidos y nombre Calificación final Ejército

77813915Q Martín-Albo Jiménez, Juan de la Cruz  . . .    169,210 Armada.
49066805P García Lobato, Elena . . . . . . . . . . . . . . . . . 168,829 Armada.
44296384V Garzón Sampedro, María Rosario . . . . . . . 167,868 Armada.
26500889J Plaza Martínez, Rubén . . . . . . . . . . . . . . .                167,275 Armada.

1.2  Promoción para cambio de Cuerpo

DNI Apellidos y nombre Calificación final Ejército

46853590Z Montero Marqués, Álvaro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    161,189 Aire.
77417110F Blanco Cobián, Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157,352 Armada.
36136885K Gómez-Giráldez Pérez, Breogán  . . . . . . . . . . . . . .              147,101 Armada.
05698773V García Torrenova, Jonatan  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   140,794 Tierra.
77813769P De San Bernabé Clemente, José Ramón . . . . . . . .        138,898 Armada.
02271478K Fernández Osado, Adrián . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    137,848 Tierra.
54098389C Vázquez Pérez, Miguel Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . .                 134,539 Armada.
33545319A Campello Barro, María Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . .                 133,591 Armada.
44483371Z Alonso López, Gonzalo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      129,266 Aire.
44792150H Fernández Navarro, Rafael Eduardo . . . . . . . . . . . 118,239 Tierra.
09801626S Álvarez García, Alfonso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      102,854 Aire.
51424198Q Moreno Rodríguez, María del Carmen(*)  . . . . . . . .        120,959 Aire.

(*)  Plaza correspondiente a la Resolución 452/38051/2015, de 20 de mayo, asignada en aplicación del 
artículo 18 del Real Decreto 35/2010, de 15 de enero, por el que se aprueba el Reglamento de ingreso y 
promoción y de ordenación de la enseñanza de formación en las Fuerzas Armadas

2.  Militar de complemento

2.1  Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación final Ejército

52317919A Arjona Izquierdo, Jesús de María . . . . . . . . . . . . .              164,497 Aire.
74734481Y Rodríguez Marfil, Elisabeth . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   162,015 Aire.
03149640C López Del Rosario, David . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    161,348 Aire.
05700276W García Caballero, Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     160,640 Aire.
32075377Z Román Oñate, José Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   158,505 Armada.
74740287Q Robles Jerez, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       157,947 Armada.
09042461B Gallardo Ruiz, Ignacio Ramón . . . . . . . . . . . . . . . . 157,336 Armada.
32714429B Lorenzo Conde, Eduardo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    157,230 Armada.
45807667Q Palma Allepuz, Alejandro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     155,243 Armada.
78550685G Afkir Duarte, Samir  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         155,000 Armada.
44050698V González Loayza, María Jesús . . . . . . . . . . . . . . .                153,795 Armada.
48611176D Armero Jiménez, Sergio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     150,684 Armada.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
76

48
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-08-08T20:27:19+0200




